[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                    от 26.04.2018г.                         № 196

р. п.  Духовницкое
О внесении изменений в постановление

администрации Духовницкого муниципального района

Саратовской области №90 от 14.03.2017г.

«Об утверждении Положения о
комиссии по делам

несовершеннолетних и защите

их прав администрации

Духовницкого муниципального района»
     В соответствии с Федеральным законом №120-ФЗ от 24.06.1999 года статьёй 11 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением правительства Российской Федерации №995 от 06.11.2013 года «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Саратовской области от 05.08.2014г. №89-ЗСО «Об организации деятельности комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», администрации Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение №1 постановления администрации Духовницкого муниципального района №90 от 14.03.2017г. «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Духовницкого муниципального района», следующие изменения:

1.В абзаце первом пункта 1 слова «преступлений и антиобщественных действий» заменить словами «преступлений, других противоправных и (или)антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидным действиям»

1.2 В подпункте «г» пункта 2.1 слова «и антиобщественных действий» заменить словами «других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также склонения их к суицидным действиям».

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорту Белесову Л.А.
Глава Духовницкого
 муниципального района
   В.И.Курякин